
 

 

 

  C O M U N E  d i  T A R S I A  

87040 PROVINCIA DI COSENZA 

PROT.6967 

ORDINANZA N.  376 

 
IL   SINDACO 

 

PREMESSO che, il  giorno 31/07/2022, si svolgerà, in P.zza Castello nell’ambito delle 

manifestazioni programmate per  l’Estate a Tarsia 2022, uno spettacolo  denominato Borgo in 

Festival. 

Vista  la richiesta  dell’associazione culturale Luci nelle Grotte. 

RITENUTO che il giorno suddetto, per la possibile presenza di un notevole afflusso di gente, 

occorre disciplinare la sosta degli automezzi su P.zza Castello. 

VISTO il D. Lgs. 30.04.1992 n.285 e successive modifiche. 

VISTO il D.P.R. 16.12.1992 n.495 e successive modifiche ed integrazioni. 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL). 

VISTI i regolamenti Comunali vigenti. 

Autorizza  la manifestazione. 

 
ORDINA 

 
Che Il giorno 31 Luglio 2022  dalle ore 15.00 e fino al termine della manifestazione e 

comunque non oltre alle ore 24.00, in P.zza Castello è disposto il divieto di sosta e di transito 

ad ogni tipo di veicolo e motoveicolo.  

E’ data facoltà alla Polizia Municipale  se presente  o agli altri operatori di disciplinare il 

transito e la sosta secondo le esigenze che si potranno prospettare. Agli Agenti della Polizia 

Municipale se presenti ed agli altri operatori è data facoltà di derogare alle disposizioni ivi 

contenute, disciplinando se del caso in modo diverso sia il traffico che i divieti di sosta, qualora 

lo esigano esigenze di traffico,  di ordine pubblico ed opportunità. 

I Contravventori saranno puniti a norma di legge. 

Gli agenti della Forza Pubblica,  la Polizia Municipale  se presente  e gli altri operatori sono 

incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale; 29/07/2022 

 

 
IL SINDACO 

F.to AVV. ROBERTO AMERUSO 

Firma autografa su originale 

conservato presso il Comune 

 


